melakukan Momerandum Of Understanding (MOU) dengan pihak Bank yang dikelola oleh 

kelompok Upaya Peningkatan Pendapatan Keluarga jumlah kelompok 9 orang,lalu 

berkembang lebih kurang 12 buah Bangsal/Kilang Sagu masyarakat dengan memproduksi 

sagu basah sekitar 400- 600 ton perbulan dengan total sebesar Rp. 1.290.000.000, (satu milyar 

dua ratus sembilan puluh juta rupiah) yang dihasilkan dalam satu bulannya. Dengan demikian 

lah desa sungai ini menjadi salah satu yang di arahkan program Upaya Peningkatan 

Pendapatan Keluarga (UP2K).  

Peneliti menggunakan Teori Fungsi Manajemen Menurut Terry, dalam Manullang